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GB MACHIN UNDENOMINATED 
SWISS PRINTING TRIALS

Top Row – 1967 Pre-Decimal Machins. 
Middle Row – Decimal Machins in Denomination of Trials. 
Bottom Row – Undenominated Trials.

Set of 3 – Save £30! Only £120.00 
Top or Bottom Wide Margin Blocks of 4 £500.00 

Single Stamp (Deep Green, Light Grey or Flamo Red), each £45.00 
(All Unmounted Mint) All orders UK Postpaid

SOMALILAND MACHIN 
PROVISIONAL OVERPRINT

ERRORS AND VARIETIES 
– Some very good items

1998 ‘Machin’ Provisional 500 Shillin on 1p Machin without star Opt. 
(Type 1) only 1800 printed ....................................................£25.00 £22.50 
do. with star Opt. (Type 2), only 2500 printed on which most were used 
locally.......................................................................................£25.00 £22.50 
ONE OF EACH, LAST FEW! ............................................£45.00 £40.00

In 1992, Somaliland decided to leave the union and fully re-establish its 
independence in 1995. During 1996, the Government decided to re-
establish a postal system. Due to a paper shortage of the type required, 
it was decided that an emergency issue should be made until arrival of 
the definitives from the US. After extensive searching, no printer in 
Africa could be found to undertake the work at such short notice. As 
the urgency of some stamps became acute, it was decided to release a 
500 Shillin value. This was overprinted on a 1p GB Machin.

1864 6d with “Inverted Wmk.”, SG 85Wi Heavily Mounted, couple of short 
perfs (Cat. £8,250)..............................................................................£650.00 
1887 ½d Jubilee with “Inverted Wmk.” Fine Used, SG 197Wi.......£40.00 
do. other values AVAILABLE Fine Used, please enquire. 
1952 Wilding 2d “Dollis Hill Trial” No Watermark, no gum, short perf at 
Bottom..................................................................................................£50.00 
1952 Wilding 2d Tudor with “Inverted Wmk.” Very Fine Used, SG 518Wi 
(Cat. £22) a scarce stamp .......................................................................£9.50 
1955 Postage Due 5/- St. Edward with “Inverted Wmk.”, SG D55Wi Fine 
Used (Cat. £375), Rare .......................................................................£200.00 
1964 Geographical 8d Rare “Inverted Wmk.”, SG 635Wi ...........£950.00 
1964 Shakespeare 2/6 with “Inverted Wmk.”, SG 650Wi.............£750.00 
1964 Forth Bridge 6d Phosphor with “Inverted Wmk.” SG 660pWi (Cat. 
£800) ..................................................................................................£420.00 
1969 Gandhi 1/6 “Printed on the Gummed Side”, SG 807b (Cat. £1,750) 
Mounted Mint Marginal copy SPECIAL OFFFER............................£695.00 
1973 Paintings 5p with “Greenish Yellow Omitted”, SG 932b (Cat. £1,200) 
............................................................................................................£275.00 
do. Fine Used......................................................................................£200.00 
1989 Scotts Connection Machin Se-tenant Pane IMPERF, SG S55la (Cat. 
£1750) ................................................................................................£650.00 
2000 Machin £5 Brown Iriodin Ink Trial Printed by DLR with Brandon 
Certificate ...........................................................................................£450.00 
2002 “Stamps for the Blind” Royal Mail 1st & 2nd Class Self Adhesives 
............................................................................................................£420.00 
do. 2nd Class only ..............................................................................£195.00 
2003 Machin £2 “Missing ‘£’” in Cylinder Block of 6, SG Y1747a 
............................................................................................................£130.00

1968 NORTHERN IRELAND 
4d ERROR – 

PHOSPHOR OMITTED
SG NI8Ey (Cat. Stoneham 

£200) Fine Used (normally £75), 
Extra Special Offer Only £15.00 

NON-PHOSPHOR SE-TENANT 
COIL STRIP ERROR (OCP/GA)

S.G. 841ny (Gum Arabic) Cat. £45.00, Special Offer £12.50

ERRORS AND VARIETIES

1929 P.U.C. 2½d ‘Pale Blue Shade’ SG NCom8 (Cat. £60) Unmounted Mint, 
Normally £30 Only...............................................................................£25.00 
1969 MACHIN Hivals 2/6 to £1 (4), SG 787-90 U/M.........................£2.95 
Blocks of 4............................................................................................£11.50 
Complete Sheets of 40........................................................................£125.00 
1924 WEMBLEY (2) U/M £9.50, M/M £4.20, F/U £4.50, Used.........£2.95 
1925 WEMBLEY (2) U/M £27.00, M/M £13.50, F/U £12.50, Used...£6.50

NEW ARRIVALS – VERY SPECIAL OFFERS

A NEW MACHIN EXCLUSIVE!

Machin/Regional 
Pane of 8 x 1st Class 
stamps plus a central 
label was produced 

for the Special Royal 
Mail/Royal Mint £5 
Coin Cover of which 

10,000 were pro-
duced and very 

quickly sold out. 
Mint Panes are not 

available and not al-
lowed to be sold!  
Machin 1st Class 

NEW “M21L” and 
‘MAIL’ with wider 
vignette phosphor 
bands – Fine Used 

and with an upwards 
shift of the phosphor 

bands, Complete 
Pane Fine Used 

£19.50

To celebrate the Queen’s 95th Birthday a special


